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پایان داستان ایران و کى روش بعد از 2644 روز

این بار جدى است!  

در فاصلــه 48 ســاعت تــا آغــاز رســمى رقابت هاى 
جام جهانى 2018، فیفا به صورت رسمى پاداش تیم ها 
در این جام را اعلام کرد که کمترین آن که شــامل هر 
32 تیم حاضر در مســابقات مى شود، 8 میلیون دلار و 
بیشــترین آن هم 38 میلیون دلار بــراى تیم قهرمان 
بــود. به این ترتیب تیم ملى ایــران با حضور در مرحله 
گروهى تا کنون به صورت على الحساب مبلغى در حدود 
8 میلیــون دلار پاداش از فیفا دریافت خواهد کرد. این 
پاداش علاوه بر پاداشــى بود که فیفــا روزانه براى هر 
ملى پوش حاضر در روســیه در نظــر گرفت. ابتدا گفته 
مى شــد پاداش روزانه ملى پوشان 3 هزار دلار است که 
بعدا مشخص شد این پاداش از سوى فیفا 3 برابر شده 
و به ازاى هــر روز حضور بازیکنان در روســیه مبلغى 
در حدود 8500 دلار به باشــگاه ها پرداخت خواهد شد. 
بر این اســاس هر باشــگاه به ازاى هر نفر ملى پوشــى 
که در جام جهانى داشــت مبلغــى در حدود 212 هزار 
دلار دریافــت  خواهد کرد. بــه این ترتیب عضویت هر 
بازیکن حاضر در جام جهانى، در باشــگاه هاى 2 ســال 
اخیر او بررســى مى شــود و به مــدت زمان حضورش 
در هر باشــگاه، این پاداش به باشگاه ها تعلق مى گیرد. 
حال نگاهى بیندازیم به لیســت 24 نفــره تیم ملى و 
ســهمى که باشــگاه هاى آن ها از این مبلغ قابل توجه 
مى برند. کارلوس کى روش در حالى لیســت 23 نفره و 
یک بازیکــن رزروى را اعلام کرد کــه اتفاقى تاریخى 
رخ داد و براى نخســتین بار در تاریخ تیم ملى فوتبال 
ایران تعداد لژیونرها بیشــتر از بازیکنان شاغل در لیگ 
داخلى بود. علیرضا بیرانوند و وحید امیرى پرسپولیس، 
رشــید مظاهرى ذوب آهــن، امیر عابــدزاده ماریتیمو، 
امید ابراهیمى، روزبه چشــمى، پژمان منتظرى، مجید 
حسینى استقلال، میلاد محمدى احمد گروژنى، محمد 
خانزاده پدیــده، مرتضى پورعلى گنجى الســد، رامین 

رضاییان اوستنده، احسان حاج صفى و کریم انصارى فرد 
المپیاکوس، مســعود شــجاعى آ اك آتن، مهدى ترابى  
ســایپا، ســعید عزت اللهى آمکار، علیرضــا جهانبخش 
آلکمار، اشکان دژاگه ناتینگهام، مهدى طارمى الغرافه، 
رضا قوچان نژاد هیرنوین، ســامان قدوس اوسترشوند، 
سردار آزمون روبین کازان، 14 لژیونر و 9 بازیکن شاغل 

در لیگ ایران بودند که راهى روسیه شدند. 
  

با فرمول فیفا باشگاه هاى ایرانى که شامل پرسپولیس، 
استقلال، ذوب آهن، ســایپا و پدیده مى شوند با پاداش 
212 هــزار دلارى و نصــف پاداش طارمــى که 106 
هزار دلار مى شــود مجموعا 2 میلیون و 14 هزار دلار 
دریافت خواهند کرد. اما این مبلغ در مورد باشگاه هاى 
بازیکنان لژیونر 14 پاداش 212هزار دلارى اســت که 
با کســر نیمى از پاداش مهدى طارمى و الغرافه که به 
پرســپولیس تعلق مى گیرد 2 میلیون و 862 هزار دلار 
مى شــود و بیشترین سود هم به باشــگاه هاى یونانى و 
روسى خواهد رســید که جمعا 6 لژیونر ایران در آن ها 
توپ مى زنند. به این ترتیب به خاطر وجود تعداد بالاى 
ملى پوشان لژیونر و ســهم کمتر باشگاه هاى ایرانى در 
تیــم ملى پول قابل ملاحظه اى از دســت فوتبال ایران 
و باشــگاه هاى آن مى رود. پولى که در این شــرایط بد 
اقتصادى مى توانســت کمــک حال و عصاى دســت 
باشــگاه هاى ایرانى باشــد. همان طور که الان باشــگاه 
اســتقلال با داشــتن 4 ملى پوش و دریافت 848 هزار 
دلار (البته اگر به خاطر تحریم ها این مبلغ به موقع و در 
زمان مقرر به حساب باشگاه ایرانى واریز شود) مى تواند 
بخشى قابل توجهى از مشــکلات مالى اش را حل کند. 
مبلغى که اگر با دلار 7 هزار تومانى محاسبه شود حدود 
6 میلیارد خواهد شــد و ریالى آن هم براى اســتقلال 

بسیار کارگشا خواهد بود.

پاداش ویژه فیفا به نام ایران به کام باشگاه هاى خارجى
3 میلیون دلارى که از دست فوتبال ایران رفت! 

آرژانتین، فینالیست دوره قبل جام جهانى، در مرحله حذفى 
به پســت فرانسه خورد و در فینال زودرس جام که پرگل 
و پرحاشــیه بود با نتیجه 4 -3 مغلوب نایب قهرمان یورو 
2016 شد. خورخه ســامپائولى از زمان در دست گرفتن 
هدایــت آرژانتیــن در 15 بازى تیمش را بــا 15 ترکیب 
متفاوت به میدان فرســتاد و شاید همین موضوع پرونده 
نایب قهرمان دوره پیش را در این دوره زود بست. در طرف 
مقابل اما شــاگردان دشان تیم برتر میدان بودند و اگرچه 
در ابتداى نیمه دوم عقب افتادند اما با درخشــش امباپه 
توانستند خیلى خوب به بازى برگشته و قدرتشان را به رخ 
آرژانتین بکشند. حالا امباپه بعد از پله در فینال 1958 برابر 
سوئد، تبدیل به اولین بازیکنى شد که در سن 19 سالگى 
موفق به ثبت دبل در جام جهانى شده است. شکى نیست 
که حذف آرژانتین از جام جهانى روسیه براى مهاجم تراز 
اول این تیم بیشــتر از هر کس دیگــرى تلخ بود. چرا که 
بهترین بازیکن فوتبال جهــان و به تعبیر برخى بهترین 
بازیکن تمام دوران باید قید رسیدن به جام قهرمانى جهان 
را بزند؛ لئو در جام بعدى 35 ساله خواهد بود. پیش از آغاز 
جام جهانى لیونل مسى گفت ماندن یا خداحافظى کردن 
از عرصه ملى بســتگى به نتایج تیم ملى آرژانتین در جام 
جهانــى دارد و حالا و با توجه بــه حذف زودهنگام آن ها، 
شایعه جدایى او براى همیشه از تیم ملى قوت گرفته است.

رونالــدو هم با روســیه خداحافظى کرد، درســت مثل 
مســى!  2 ستاره بى بدیل دنیاى فوتبال یک شب را براى 
خداحافظــى انتخاب کرده بودند تــا بعد از خداحافظى 
ســتارگان آلمان و پیش تر عدم صعود ایتالیا و هلند، در 
ادامه رقابت ها شاهد بى ستاره ترین جام جهانى باشیم. حالا 
همه امید فوتبال دوستان در جادوى نیمار و هنر مودریچ 
و گل هاى هــاى زیباى هرى کین خلاصه خواهد شــد. 
شب گذشــته در دومین بازى مرحله یک هشتم نهایى 
جام جهانى 2018 تیم هــاى اروگوئه و پرتغال به مصاف 
هم رفتند که این بازى در نهایت با نتیجه 2- یک به سود 
نماینــده آمریکاى جنوبى به اتمام رســید. در این بازى 
کاوانى هر 2 گل تیمش را به ثمر رســاند و په په هم در 
شــب آرام رونالدو توانست زننده تک گل بى ثمر تیمش 
باشد. با توجه به شرایط سنى رونالدو به احتمال زیاد این 
جام جهانى آخرین جام جهانى ستاره تکرار نشدنى فوتبال 
پرتغال بود و برنده توپ طلا، قهرمان اروپا و قهرمان لیگ 
قهرمانان مثل همتاى خود در آرژانتین براى همیشه جاى 
خالى جام جهانى را در ویترین افتخاراتش خواهد دید. با 
توجه به حذف مســى و رونالدو از جام جهانى حالا باید 
ببینیم نیمار از این فرصت طلایى براى رسیدن به توپ 
طلا استفاده خواهد کرد یا ستاره برزیل هم سریال حذف 

ستارگان از جام را ادامه خواهد داد. 

فرانسه و اروگوئه مسافر یک چهارم نهایى شدند
مسى و رونالدو یک شبه رفتند!

دیدار تیم هاى آرژانتین و فرانسه براى ما ایرانى ها اهمیت 
بیشترى از دیگر دیدارهاى مرحله یک هشتم نهایى داشت، 
چرا که علیرضــا فغانى و 2 کمک ایرانــى اش منصورى و 
ســخندان براى قضاوت این دیدار انتخاب شده بودند. تیم 
داورى ایــران که قضاوت خوبى در 2 بازى مرحله گروهى 
بین آلمان و مکزیک و برزیل و صربســتان داشتند، براى 
بازى حساس فرانسه و آرژانتین انتخاب شدند و انصافا هم 
قضاوت کم نقص و خوبى داشــتند. تسلط فغانى به بازى 
و اعلام پنالتى درست به ســود فرانسه، رصد کردن تمام 
اتفاقات آن و حضور در تمامى صحنه هاى حساس نخستین 
دیدار مرحله یک هشتم نهایى جام جهانى 2018 باعث شد 
تا دوباره همه لب به تحســین تیم داورى ایران بگشایند. 
حیدر سلیمانى، کارشناس داورى فوتبال ایران در خصوص 
عملکرد علیرضا فغانى گفت: «فغانى قضاوت سختى داشت 
اما خیلى مســلط و خوب قضاوت کــرد. پنالتى که براى 

فرانســه گرفته شد، کاملا درســت بود و فغانى خودش را 
در این صحنه خیلى خوب نشــان داد. خطاى روى مسى 
هم اصــلا پنالتى نبود و این بازیکن خــودش را به زمین 
انداخت.» ســیدرضا غیاثى، رئیس اســبق کمیته داوران 
فدراســیون فوتبال هم گفت: «فغانى این بازى مشکل را 
به خوبى قضاوت کرد. نیمه اول بر بازى مســلط بود. او در 
نیمه دوم هم دوندگى خوبى داشت و به موقع از کارت هاى 
زردش استفاده کرد. فغانى مرد اول این مسابقه بود. به نظر 
من فغانى از شانس هاى اصلى در قضاوت فینال جام جهانى 
است.» جعفر خوشرو، پیشکسوت داورى هم قضاوت فغانى 
و کمک هایــش را ســتود و گفت: «اســتارت فغانى روى 
پنالتى اعلام شده به سود فرانسه، مثال زدنى و داراى نکات 
آموزشى بود. از لحاظ داورى درجه سختى این دیدار دشوار 
بود. فغانى در این بازى 8 کارت زرد نشان داد که به ظاهر 
تمام این کارت ها به درستى به بازیکنان 2 تیم داده شدند.»

تحسین کارشناسان از عملکرد تیم داورى ایرانى بازى آرژانتین و فرانسه 
فغانى  به سوت فینال نزدیک شد

روسیه اسپانیا
امشب، ساعت 18:30

مرحله یک هشتم نهایى

دانمارك کرواسى
امشب، ساعت 22:30
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مجموعا 2 میلیون و 14 هزار دلار دریافت خواهند کرد
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نمودار بازى هاى جام جهانى از یک هشتم تا فینال

کادرفنــى تیم ملى از زمان بازگشــت به ایران شــرایط 
متفاوتى را تجربه کرده اســت. به گزارش ورزش ســه، با 
آغاز مجادلات شــدید میان سرمربى تیم ملى و سرمربى 
تیم فوتبال پرســپولیس و تاثیر ایــن درگیرى لفظى در 
فضاى کلى فوتبال ایران شــایعاتى مبنى بر ترك پست از 
سوى کى روش به گوش مى رسد. کنکاش خبرنگار ورزش 
سه درباره شــایعه جدایى کى روش به این جا رسید که او 
پنج شنبه شب در یک رستوران ژاپنى در شمال تهران با 
دستیارانش جلسه اى برگزار کرده که در آن درباره آینده 
حضور کادرفنى در ایران بحث شده است. در این جلسه که 
مارکار آقاجانیان، میک مک درموت، اوسیانو کروز، لوپز و 
سایر همکاران فنى کى روش در آن حضور داشتند 2 بحث 
مطرح شــده؛ موضوع اول کار در ایران و ســپس موضوع 
مطالبه کادرفنى از فدراســیون فوتبال و گمانه زنى درباره 
دریافت دســتمزدى که هنوز به طور کامل دریافت نشده 
است. جالب این که یکى از اعضاى کادر فنى در گفت وگو 
با شــهروندى که از وى درباره آینده کى روش سوال کرده 
بود، این طور جواب داده که ســرمربى تیم ملى تمایلى به 
ادامه کار در ایران ندارد مگر آن که فدراسیون این تضمین 

را بدهد که برنامــه او را براى جام ملت ها به صورت تمام 
و کمال اجرا خواهد کرد و هیچ مانعى در این راه به وجود 
نخواهد آمد. همچنین کــى روش از اتفاقات پیش آمده و 
صحبت هاى برانکو ایوانکوویچ به شــدت عصبانى است و 
حتى قصد داشته پنج شــنبه شب به جاى این جلسه در 
برنامه عادل فردوســى پور حضور پیدا کند که این مسئله 
در نهایت اتفاق نیفتاد تا دوباره جنجال جدیدى در فضاى 
فوتبال ایران صورت نگیرد. اما با توجه به جمیع حرف ها و 
نامشخص بودن ادامه کار کى روش در ایران، این انتظار از 
فدراســیون فوتبال مى رود که به سرعت در این باره اعلام 
نظر رسمى کند. اتفاقى که تا به حال رخ نداده اما مهدى 
تاج رئیس فدراسیون فوتبال در گفت وگو با سردبیر ورزش 
سه تاکید مى کند که قرارداد با کى روش منعقد خواهد شد. 
تاج قبلا اعلام کرده بود با کى روش به توافق دست یافته تا 
با او تا پایان جام ملت هاى آسیا ادامه دهد. تاج همچنین 
به لزوم فضاى آرام در فوتبال ایران و عدم تخریب ذهنیت 
مناســب مردم تاکید کرد و به نظر مى رســد هر 2 مربى 
ملى و باشگاهى پرسپولیس با اخطارى جدى در این زمینه 

مواجه شوند.

جلسه کادرفنى در رستوران ژاپنى!
تاج: نگران قرارداد کى روش نباشید

بیرانوند بهترین 
دروازه بان جام در 
مرحله گروهى

امید ابراهیمى بهترین 
پاسور ایران در 

جام جهانى 

استقلالى ها به دنبال ارز 
دولتى براى خارجى ها

3 میلیون دلارى که از 
دست فوتبال ایران رفت! 

 تحسین کارشناسان از عملکرد 
 تیـم داورى ایـرانــى

 فغانى  به سوت  فغانى  به سوت 
 فینال نزدیک شد فینال نزدیک شد

اروگوئه 12پرتغال

پرتغال یک- 2 اروگوئه

جام بى ستـاره شدجام بى ستـاره شد
مسـى و رونالـدو یک شبـه رفتـنـد!


